
FOKUS Semily, z. s. 

              NAD ŠKOLAMI 480, 513 01 SEMILY 

          www.fokussemily.cz,  fokussemily@seznam.cz 

                IČO 22871080,  tel. +420 774 083 085 

 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

 

F O K U S   S E M I LY z. s.   
2 0 2 2 

 

 

http://www.fokussemily.cz/


FOKUS Semily, z. s. je dobrovolnou nepolitickou organizací, která sdružuje laickou i 

odbornou veřejnost v oblasti péče o duševně nemocné a zdravotně postižené.   

Registrace sdružení byla provedena Ministerstvem vnitra České republiky dne 22. 4. 

2010 pod číslem VS/1-1/79740/10-R, přidělené IČO 22871080. 

Od 1. 1. 2014 jsme zapsáni ve veřejném rejstříku pod spisovou značkou L 7379  

u Krajského soudu v Hradci Králové. 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové byl FOKUS zapsán do spolkového 

rejstříku s platností od 3. 3. 2016.  

 

Číslo účtu: 107-8792700297/0100 

 

Valná hromada dne 16. 6. 2021 rozhodla o výboru spolku a revizní komisi: 

Výbor spolku: 

předseda spolku:  Jarmila Kuželová, statutární zástupce 

místopředseda spolku: Bc. Lucie Tomášková 

člen výboru spolku: Jana Kocourová 

revizní komise:   

Eva Sedláková, předseda, členové Marie Roubalová a Helena Králová. 

 

Valná hromada stanovila výši členského příspěvku 50,- Kč za rok. Výši členského 

příspěvku může změnit další valná hromada.  

 

Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Liberec máme uděleny registrace k poskytování 

sociálních služeb:  

 

Poskytování služby od 15. 9. 2011: 

Sociálně terapeutické dílny (STD)  

Identifikátor služby: 6265472  

 

Poskytování služby od 1. 11. 2017 

Sociální rehabilitace – terénní a ambulantní (SR) 

Identifikátor služby: 8899363 

 

Předseda spolku je předsedou  sociální komise při Městském úřadě Semily. 

 

Dále máme zastoupení v komisích v komunitním plánování sociálních služeb Semily, 

Jilemnice, Železný Brod, Lomnice nad Popelkou. 

 

Za rok 2022 využilo našich služeb v sociálně terapeutických dílnách 26 uživatelů, 

v sociální rehabilitaci 38 uživatelů.  V Základní síti poskytovatelů sociálních služeb 

v Libereckém kraji máme 4 úvazky v STD (0,5 úvazku sociální pracovník, 3,5 úvazku 

pracovník v sociálních službách), a tři úvazky v SR (1 úvazek sociální pracovník, 2 

úvazky pracovník v sociálních službách). Máme klienty z ORP Semily, Jilemnice, 

Železný Brod, Turnov. V roce 2022 jsme se soustředili v obou registrovaných službách 

na uživatele s vyšší mírou podpory, i z tohoto důvodu jsou celkové počty uživatelů u 

obou našich sociálních služeb mírně nižší oproti roku 2021. 

 



S klienty se pracuje individuálně i ve skupinách podle potřeb a podle stanovených 

individuálních plánů. Každý klient má svého klíčového pracovníka, který má přehled o 

klientově momentální situaci a jeho stavu. Žádoucím výsledkem této fáze je pracovní, 

osobní, partnerský stav klíčového pracovníka a klienta, v němž každý má své místo a ví 

o něm. Společně mapují potřeby klienta a  poté stanovují jednotlivé cíle, které motivují 

klienta k zapojování se do služby. S pomocí klíčového pracovníka sestaví klient 

jednoduché reálné kroky, které vedou ke splnění cílů a jsou časově ohraničené. Cíle jsou 

průběžně vyhodnocovány klientem a jeho klíčovým pracovníkem a jsou pravidelně 

prováděny případné změny. Jsou zároveň reflektovány celkové cíle, vycházející ze 

smlouvy. Po závěrečném vyhodnocení jsou opět mapovány potřeby klienta a stanoveny 

nové cíle. 

 

Máme dostatečně a kvalitně vybavené dílny k pracovním terapiím – výtvarnou, 

tkalcovskou, řemeslnou, keramickou, šicí, cvičnou kuchyň, dílnu na výrobu svíček a 

mýdel, cvičebnu. Pravidelné pracovní terapie probíhají též na zahradě. Vaříme, pečeme, 

jezdíme na výlety, sportujeme, společně slavíme narozeniny, navštěvujeme kulturní 

akce. Velice oblíbená je muzikoterapie s pí. Ochmanovou a fotokroužek pod vedením pí. 

Kocourové. 

 

V září 2022 ve Fokusu Semily nastala též větší personální změna s příchodem Mgr. Jana 

Coufala jako nového ředitele organizace. 

 

Některé naše akce 

Hned v lednu se rozběhly muzikoterapie a fotokroužek, pokračovaly jsme také ve výuce 

bruslení na semilském venkovním kluzišti. 

 
  

21. 2. – 2. 3. jsme pro klienty uspořádali turnaj v šipkách – 1. místo obsadil Milan 

Pěnička, 2. místo Martina Havrdová a 3. místo Terezka Marková. 

 

8. 3. jsme se vypravili na výlet do ZOO Liberec, na kterém členové fotokroužku začali 

chystat novou výstavu svých fotografií „Máme rádi zvířata“. 

 

 



25. 3. turnaj v Člověče nezlob se v Sociální služby Semily 

 

 

23. 3. jsme navštívili Národní muzeum v Praze, výstavu Zázraky Evoluce, která je 

jednou z nejmodernějších přírodovědeckých expozic v Evropě. 

 

Ve dnech 19. – 21. 4. jsme se zúčastnili festivalu PATŘÍME K SOBĚ, který 

každoročně pořádá Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených. Pro 

velký úspěch loňského vystoupení jsme si opět připravili stínové divadlo, tentokrát na 

téma „Olympijské hry“. Vystoupili jsme na večerním koncertu v Semilech a na 

dopoledních koncertech pro základní školy v Semilech a v Lomnici nad Popelkou. 

 

29. 4. se konal Ples města Semily, na kterém jsme za Fokus Semily obdrželi Cenu 

města Semily za dlouholetou péči a podporu věnovanou duševně nemocným a 

osobám s mentálním a kombinovaným postižením a jejich rodinám.  

 

Město Semily pořádá každoročně výlety pro osoby se zdravotním postižením a my se 

jich pravidelně účastníme. Letošní výlet se uskutečnil 18. 5. a cílem bylo Muzeum 

socialistických vozů v Železném Brodě a procházka z Turnova do Dolánek 

 

 

 

 

 



19. 5. jsme navštívili akci „Den IZS na Ostrově v Semilech“, kde jsme měli možnost 

vidět, jak pracuje police, hasičský záchranný sbor, záchranná služba atd. Zkusili jsme si 

stříkat s hasičskou hadicí, poskytnout první pomoc, někteří dokonce zjistili, jaké to je, 

když vám policista nasadí pouta       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. a 26. 5. – proběhl další Jarní jarmark na zahradě Fokusu. I letos jsme si pro 

návštěvníky připravili spoustu krásných výrobků a drobné občerstvení a velmi nás 

potěšila hojná účast. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. – 30. 6. byla na městském úřadě v Semilech k vidění výstava výtvarných prací našich 

klientů s názvem „MALUJEME“. S jejich vytvořením pomáhal klientům dobrovolník 

Láďa, za což mu moc děkujeme      

 

I letos jsme se zúčastnili projektu TVOŘÍME DUŠÍ. V pořadí již 17. ročníku soutěže 

jsme získali cenu Modrý slon v kategorii fotografie. Soutěžní práce jsou každoročně 

vystaveny v ZOO Liberec a výstavu jsme navštívili dne 15. června. 

 



14. 6. nás navštívili hasiči SDH Semily s přednáškou o požární ochraně a prevenci a 

protože si s námi užili spoustu srandy, pozvali nás ještě na exkurzi do hasičské stanice, 

která se uskutečnila 16. 6.  

 

Vzhledem k tomu, že nás letos již neomezovala epidemiologická situace, mohli jsme 

v létě podniknout řadu výletů: 

1. 7. výlet do ZOO Praha,  

14. 7. výlet na Kuks,  

1. 8. výlet na Riegrovu stezku,  

1. 9. procházka na Nouzov, 

12. 9. výlet do Kryštofova údolí a prohlídka zámku Zákupy, 

15. 9. Den otevřených dveří Fokus Turnov a muzeum Turnov – expozice 

horolezectví. 

 

25. – 26. 8. jsme připravili další skvělou akci nazvanou „ Den a noc ve Fokusu“, která 

se, doufáme, stane další tradicí. Pro klienty byl připraven bohatý program v podobě 

sportovních soutěží, spousta dobrého jídla i půlnoční stezka odvahy.   

   

 

 

 

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily připravila sportovní 

akci s názvem KRAKONOŠŮV TROJBOJ.  Uskutečnil se na ostrově v Semilech dne 

21. září a získali jsme tři první a dvě druhá místa. 

 



A ani letos jsme nezapomněli na „kulturu“ a 1. 11. jsme pro své klienty připravili výlet 

do pražského divadla Brodway na předpremiéru muzikálu Okno mé lásky. 

 

Výstava fotografií našeho fotokroužku s názvem „Máme rádi zvířata“ byla k vidění 

celý listopad na městském úřadě v Semilech. Vystavené fotografie vznikaly na výletech 

po zoologických zahradách v Liberci, Praze a Dvoře Králové. Vernisáž výstavy se 

uskutečnila 2. 11. a úvodní slovo pronesla naše kamarádka, cestovatelka a fotografka 

Pavla Bičíková.  

Výstava byla poté k vidění ještě po celý prosinec, a to na chodbách Městské knihovny 

v Semilech.  

 

15. – 16. 11. jsme měli další možnost předvést se se svým stínovým divadlem na 2. 

ročníku festivalu Šťastný svět v Žatci, kam nás pozvala pořádající organizace Kamarád 

Lorm, se kterými se potkáváme na festivale Patříme k sobě zde v Semilech. Opět jsme 

vystoupili na večerním koncertě pro veřejnost a dopoledním koncertě pro místní 

základní školy. 

 

 

Velmi oblíbené jsou mezi klienty také různé cestovatelské přednášky. 24. 11. nás 

navštívila Pavla Bičíková s přednáškou Laponskem na lyžích i pěšky a 6. 12. pak 

MUDr. Mario Forrero s povídáním o Kolumbii. 

 

Vánoční jarmark u nás na zahradě se konal 22. – 23. 11. a opět se těšil veliké účasti. 



Během roku jsme využívali dotaci z úřadu práce na veřejně prospěšné práce 

 -  0,5 úvazku pracovníka na úklidové a pomocné práce. 

Proběhly kontroly vyúčtování dotací z Grantového fondu Města Semily a Města 

Jilemnice, bez zjištěných nedostatků.   

 

Akce pro klub seniorů 2022: 

- cestovatelské přednášky Kolumbie, Laponsko 

- návštěva termálních lázní Cieplice, Polsko 

- výlet do ZOO Praha 

- výlet Národní muzeum Praha - Evoluce 

- muzikál Okno mé lásky, divadlo Brodway, Praha 

- výlet Žitava - Vánoční trhy 

- tvořivé dílničky jarní - téma výroba z pedigu 

- tvořivé dílničky podzimní - téma tečkovaná mandala 

 

2022 STD 2022 SR 2022     

LBC předfinancování 337 000 253 000 Č. OLP/3782/2021   

          

MPSV  423 784 285 663 Č. OLP/370/2022   

          

MPSV  1 718 380 1 158 320 
DODATEK 
Č.OLP/370/2022   

MPSV dofinancování 600 000 400 000     

  3 079 164 2 096 983 5 176 147   

          

VYSOKÉ N. JIZEROU  10 000       

CHUCHELNA   5 000     

SEMILY GF  46 000       

LOMNICE N. 
POPELKOU 30 000       

BENEŠOV 10 000       

LIBŠTÁT 5000       

ŽELEZNÝ BROD   18 000     

JILEMNICE 100 000       

ROVENSKO P. 
TROSKAMI 5 000       

          

NERADOVÁ       30 000 

NF JUDR. J. Charváta       40 000 

Stanislav MIKULE - 
výtahy       30 000 

H. Šlaufová - TETA 
DROGERIE       11 000 

Obce celkem 206 000 23 000 
Nadace, sponzoři, dary 
celkem 111 000 

     
Příspěvky - Úřad práce 
ČR celkem 103 947    



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


